
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수산진흥과

정책: 해양환경개선

단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 수산진흥과

수산진흥과 11,101,846 8,092,001 3,009,845

국 2,074,880 2,074,880 0

도 2,707,378 1,697,378 1,010,000

시 6,319,588 4,319,743 1,999,845

해양환경개선 10,762,580 8,025,860 2,736,720

국 2,074,880 2,074,880 0

도 2,707,378 1,697,378 1,010,000

시 5,980,322 4,253,602 1,726,720

어업생산 기반확대 1,877,770 1,866,050 11,720

국 296,880 296,880 0

도 399,692 399,692 0

시 1,181,198 1,169,478 11,720

김활성처리제 공급사업 46,934 35,214 11,720

도 6,602 6,602 0

시 40,332 28,612 11,720

307 민간이전 46,934 35,214 11,720

도 6,602 6,602 0

시 40,332 28,612 11,720

02 민간경상사업보조 46,934 35,214 11,720

○김 활성처리제 공급사업

46,934 35,214 11,720경정 46,934,000원*1식

도 6,602 6,602 0

시 40,332 28,612 11,720

해양환경개선 기반조성 2,628,040 2,608,040 20,000

도 650,000 650,000 0

시 1,978,040 1,958,040 20,000

수산산업창업투자지원사업 320,000 300,000 20,000

308 자치단체등이전 320,000 300,000 20,000

07 자치단체간부담금 320,000 300,000 20,000

○수산산업창업투자 지원사업

320,000 300,000 20,000경정 320,000,000원*1식

수산가공유통 기반구축 4,663,000 1,958,000 2,705,000

국 778,000 778,000 0

도 1,443,400 433,400 1,010,000

시 2,441,600 746,600 1,695,000

목포어묵세계화기반구축및육성전략사업(전환) 2,457,000 402,000 2,055,000

도 800,000 200,000 600,000

시 1,657,000 202,000 1,455,000

401 시설비및부대비 1,755,000 300,000 1,455,000

도 150,000 150,000 0

시 1,605,000 150,000 1,455,000

01 시설비 1,755,000 300,000 1,455,000

○목포어묵사업 토지매입비(전환)

1,455,000 0 1,455,0001,455,000,000원*1식

405 자산취득비 600,000 0 600,000



부서: 수산진흥과

정책: 해양환경개선

단위: 수산가공유통 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 600,000 0 600,000

01 자산및물품취득비 600,000 0 600,000

○목포어묵사업 장비구입비(전환)

600,000 0 600,000600,000,000원*1식

도 600,000 0 600,000

수산물 유통·물류센터 건립(전환) 615,000 0 615,000

도 410,000 0 410,000

시 205,000 0 205,000

402 민간자본이전 615,000 0 615,000

도 410,000 0 410,000

시 205,000 0 205,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 615,000 0 615,000

○수산물 유통·물류센터 건립(전환)

615,000 0 615,000615,000,000원*1식

도 410,000 0 410,000

시 205,000 0 205,000

목포건어물젓갈센터 시설개선공사 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○건어물젓갈센터 용도변경에 따른 시설개선공

사 35,000 0 35,00035,000,000원*1식

재무활동(수산진흥과) 273,125 0 273,125

보전지출 273,125 0 273,125

보조금사용잔액반환(수산진흥과) 273,125 0 273,125

802 반환금기타 273,125 0 273,125

01 국고보조금반환금 226,251 0 226,251

○2020년 연안어선 감척사업('19년 이월) 국고

보조금 잔액반환 25,148 0 25,148

○2020년 연안어선 감척사업('19년 이월) 국고

보조금 이자반환 1,295 0 1,295

○2020년 친환경 에너지 절감장비 보급사업 국

고보조금 잔액반환 59,578 0 59,578

○2020년 친환경 에너지 절감장비 보급사업 국

고보조금 이자반환 1,157 0 1,157

○2020년 어선사고 예방시스템 구축사업 국고보

조금 잔액반납 4,240 0 4,240

○2020년 어선사고 예방시스템 구축사업 국고보

조금 이자반납 64 0 64

○2020년 조건불리 수산직불제 지원사업 국고보

조금 집행잔액 33,217 0 33,217

○2020년 조건불리 수산직불제 지원사업 국고보

조금 집행잔액 이자 375 0 375

○조건불리 수산직불금 부정수급 환수금 반납

2,016 0 2,016

25,148,000원

1,294,780원

59,578,000원

1,156,380원

4,240,000원

63,010원

33,216,800원

374,090원

2,016,000원



부서: 수산진흥과

정책: 재무활동(수산진흥과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 FTA 피해보전직불금 국고보조금 집행

잔액 1 0 1

○2018년 어업인편익시설 지원사업 국고보조금

집행잔액 38,069 0 38,069

○2018년 어업인편익시설 지원사업 국고보조금

집행잔액 이자 4,295 0 4,295

○2019년 어업인편익시설 지원사업 국고보조금

집행잔액 5,405 0 5,405

○2019년 어업인편익시설 지원사업 국고보조금

집행잔액 이자 1,107 0 1,107

○2020년 자율관리어업 육성사업 국고보조금 집

행잔액 이자 284 0 284

○2020년 자율관리어업 육성사업 국고보조금 집

행잔액 50,000 0 50,000

970원

38,068,530원

4,294,930원

5,404,580원

1,106,060원

283,990원

50,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 46,874 0 46,874

○2020년 연안어선 감척사업('19년 이월) 도비

보조금 잔액반환 186 0 186

○2020년 연안어선 감척사업('19년 이월) 도비

보조금 이자반환 98 0 98

○2020년 어선재해보험료 지원사업 집행잔액 반

납 33,185 0 33,185

○2020년 어선재해보험료 지원사업 발생이자 반

납 455 0 455

○2020년 어선재해보험료 지원사업 휴항환급금

반납 6 0 6

○2020년 어선원재해보험료 지원사업 집행잔액

반납 5,490 0 5,490

○2020년 어선원재해보험료 지원사업 발생이자

반납 278 0 278

○2020년 어선원재해보험료 지원사업 휴항환급

금 반납 1,303 0 1,303

○2020년 어업인안전보험 지원사업 집행잔액 반

납 3,881 0 3,881

○2020년 어업인안전보험 지원사업 발생이자 반

납 53 0 53

○2020년 조건불리 수산직불제 지원사업 도비보

조금 집행 잔액 1,661 0 1,661

○2020년 조건불리 수산직불제 지원사업 도비보

조금 집행잔액 이자 25 0 25

○조건불리 수산직불금 부정수급 환수금 반납

101 0 101

○2020년 수산종자매입방류사업 도비보조금 집

행 잔액 1 0 1

○2020년 수산종자매입방류사업 도비보조금 집

행 잔액 이자 151 0 151

185,850원

97,450원

33,184,800원

454,990원

5,880원

5,489,100원

277,430원

1,302,470원

3,880,450원

52,380원

1,660,840원

24,290원

100,800원

300원

150,550원


